Российская Федерация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сатинская средняя общеобразовательная школа»

Сампурского района Тамбовской области

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

23.08.2022 г.                         пос. Сатинка                                                   № 545

Об антикоррупционной политике

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения принципов

противодействия коррупции, правовых и организационных основ предупреждения

коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий коррупционных

правонарушений МБОУ «Сатинская СОШ», урегулирования конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии – Щербинина М.В., и.о. директора школы,

Члены комиссии:

Иванов В.В., заместитель директора

Г.А. Пучинкина – специалист по кадрам, секретарь комиссии,

Д.Г. Курбанадамова – психолог,

М.В. Кочетова –председатель профсоюзного комитета школы.

2. Назначить ответственным за противодействие коррупции, за предотвращение и

урегулирование конфликта интересов    Иванова В.В., заместителя директора.

3.Утвердить Программу противодействия коррупции в МБОУ «Сатинская СОШ»

на 2022 — 2024 годы (Приложение 1).

4. Утвердить Положение о антикоррупционной политике МБОУ «Сатинская СОШ»

(Приложение 2).

5. Утвердить Положение о конфликте интересов работников МБОУ «Сатинская СОШ»

(Приложение 3).

6. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений (Приложение 4)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.